



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2024-05-08

Diarienummer N164-0552/24

Handläggare

Alexandra Bernhardsson

Telefon: 031-365 20 04

Epost:

alexandra.bernhardsson@socialcentrum.goteborg.se

Årsrapport Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) 2023

Förslag till beslut

Socialnämnden Centrum antecknar mottagandet av förvaltningens årsrapport gällande det systematiska brandskyddsarbetet i socialförvaltningen Centrum 2023 till protokollet.

Sammanfattning

Socialnämnden Centrum har att ta del av förvaltningens årsrapport gällande det systematiska brandskyddsarbetet i socialförvaltningen Centrum 2023 och att anteckna mottagandet av årsrapporten till protokollet.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Samverkan

Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2024-06-11

Ärendet

Socialnämnden Centrum har att ta del av förvaltningens årsrapport gällande systematiskt brandskyddsarbete i socialförvaltningen Centrum 2023 och att anteckna mottagandet av årsrapporten till protokollet.

Beskrivning av ärendet

Förvaltningen ska enligt Göteborgs Stads riktlinje för systematiskt brandskyddsarbete (SBA) rapportera årligen till nämnden. Varje förvaltning, bolag och anknuten stiftelse ansvarar dessutom för att riktlinjerna efterlevs.

Förvaltningen har skrivit en årsrapport för det systematiska brandskyddsarbetet i socialförvaltningen Centrum 2023. I årsrapporten framgår hur förvaltningen arbetat med det systematiska brandskyddsarbetet under året 2023 samt en plan för 2024 utifrån den uppföljningsenkät som enhetscheferna svarat på. En jämförelse med svaren som avser år 2021 redovisas även. Under året 2023 som rapporten avser var Utvecklingsledare säkerhet och krisberedskap föräldraledig och en vikarie tillsatt. Då uppföljningen det året skiljer sig från övriga år kommer dessa siffror inte att jämföras.

Årsrapport Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) 2023

Nedan följer de frågor som skickades ut till samtliga chefer i april 2024 vilka avser en uppföljning av det systematiska brandskyddsarbetet för år 2023. Svaren på frågorna presenteras procentuellt tillsammans med en sammanfattande kommentar utifrån de enskilda kommentarer som kom in till respektive fråga från cheferna. Varje fråga jämförs även med svaren från uppföljningen från år 2021. Procentsatsen som anges är beräknad utifrån hur många som svarat ja på respektive fråga. Antalet personer inom parentes är det totala antalet personer som svarat på respektive fråga.

Fråga 1. Har din enhet en aktuell och dokumenterad brandskyddsorganisation?

Med brandskyddsorganisation menas verksamhetens organisation för att arbeta förebyggande med brandskydd.

Svar för arbetet år 2023:

77 procent svarar ja (30 personer).

Kommentar: Det förekommer fortfarande viss osäkerhet och oklarhet då flera enheter delar kontor med både andra förvaltningar och enheter. Det finns också ett behov av att utveckla organisationen på vissa håll. Förvaltningen arbetar med att samlokalisera verksamheter vilket kommer att gynna SBA-arbetet i förvaltningen på sikt.

År 2021 svarade 87 procent (31 personer) ja på frågan.

Fråga 2. Har verksamheten en aktuell utrymningsorganisation och handlingsplan vid brand? *Med utrymningsorganisation menas organisationen för hur utrymning ska genomföras med beskrivning av roller och uppdrag. Vid brand och utrymning är det viktigt att alla vet hur man ska agera. Därför behöver din verksamhet en handlingsplan vid brand.*

Svar för arbetet år 2023:

90 procent svarar ja. 30 personer har svarat.

Kommentar: Det förekommer som vid fråga 1 oklarheter utifrån att man sitter i hus som delas med andra förvaltningar. Det är positivt att vi har samma höga siffra med jakande svar då utrymningsorganisationen är en av de viktigaste delarna i arbetet. 2021 svarade 90 procent ja (30 personer).

Fråga 3. Är brand- och utrymningsorganisationens funktioner, roller och uppgifter tydligt definierade och kända?

Svar för arbetet år 2023:

67 procent svarar ja. 30 personer har svarat.

Kommentar: Det förekommer som ovan oklarheter utifrån att man sitter i hus som delas med andra förvaltningar. I vissa fall har kontoren en gemensam brandskyddsorganisation varför några chefer har svarat nej eftersom deras enhet inte själva har en specifik utrymningsorganisation utan ingår i en helhet. 2021 svarade 77 procent ja (31 personer).

Fråga 4. Har verksamheten en aktuell och dokumenterad verksamhetsbeskrivning?

Med aktuell och dokumenterad verksamhetsbeskrivning menas en teknisk beskrivning av hur brandskyddet fungerar i aktuell fastighet.

Svar för arbetet år 2023:

86 procent svarar ja. 28 personer har svarat.

Kommentar: Det finns lite frågetecken i vissa fall då det krävs att man har samarbetat med fastighetsägaren alternativt Stadsfastigheter i den här frågan då det är frågor av mer teknisk art som till exempel antal brandceller och larm. Ritningar kan också krävas för att svara på vissa frågor. Denna fråga pekar på hur viktigt det är med samverkan rörande SBA. 2021 svarade 79 procent ja (29 personer).

Fråga 5. Är riskanalyser genomförda under de senaste tolv månaderna?

Svar för arbetet år 2023:

43 procent svarar ja. 30 personer har svarat.

Kommentar: Här behövs ett krafttag då riskanalyserna är viktiga för att identifiera brandrisker i ett tidigt skede och för att vidta åtgärder för att minska eller reducera risken för brand. Förvaltningen bör se över om riskanalysen för SBA kan kopplas ihop med arbetsmiljöronden eller liknande arbete då det finns tydliga kopplingar mellan dessa. 2021 svarade 57 procent ja (30 personer).

Fråga 6. Har utbildningar genomförts enligt aktuell utbildnings- och övningsplan de senaste 12 månaderna?

Svar för arbetet år 2023:

48 procent svarar ja. 29 personer har svarat.

Kommentar: Många enheter anser sig fortfarande behöva hjälp och stöd med utbildningar. Förvaltningen kommer under 2024 erbjuda samtliga verksamheter att boka in Räddningstjänsten till sin arbetsplats för en 3 timmar lång teoretisk och praktisk utbildning inklusive genomgång av lokalerna.

I övrigt så har även förvaltningen samlat in behov av utbildning från enheterna och bokat in gemensamma utbildningar för brandskyddsombuden samt enhetschefer i förvaltningen. En utbildning erbjuds i juni och en i oktober 2024.

Ansvar för att erbjuda sina anställda utbildningar ligger dock alltid på ansvarig chef. Förvaltningen försöker underlätta det arbetet med att tydliggöra hur ofta utbildningar bör genomföras, vilka typer av utbildningar som finns samt hur man bokar in dessa. 2021 svarade 52 procent ja (29 personer).

Fråga 7. Har utrymningsövningar genomförts de senaste 12 månaderna?**Svar för arbetet år 2023:**

57 procent har svarat ja. 30 personer har svarat.

Kommentar: En del verksamheter känner en osäkerhet kring hur man utför en utrymningsövning. Under 2024 kommer utvecklingsledare säkerhet ta fram dokumentation för att förenkla för verksamheterna att genomföra utrymningsövningar. I övrigt bistår utvecklingsledare säkerhet med mer praktiskt stöd i frågan för dom som behöver. 2021 svarade 31 procent ja (29 personer).

Fråga 8. Är egenkontroller av brandskyddet genomförda samt dokumenterade minst fyra gånger de senaste tolv månaderna?**Svar för arbetet år 2023:**

66 procent har svarat ja. 29 personer har svarat.

Kommentar: Majoriteten har utfört sina egenkontroller och andelen som gör det har ökat med åren. Många som svarat att de inte gjorts, beskriver att det görs centralt. Man sitter alltså i ett delat hus med en central brandskyddsorganisation som utför dessa. Det är viktigt att kommunikationen fungerar så att alla kan känna sig trygga med att kontrollerna genomförs enligt plan. 2021 svarade 59 procent ja (29 personer).

Fråga 9. Har verksamheten dokumenterat hela brandskyddsarbetet i förvaltningens Teams-kanal avsett för SBA-dokumentation samt satt in all dokumentation i er SBA-pärm?**Svar för arbetet år 2023:**

60 procent har svarat ja. 30 personer har svarat.

Kommentar: Teams-kanalen för förvaltningens SBA används av de flesta. Några av de som svarat nej har angivit att de har sin dokumentation i en fysisk pärm eller i annan

digital media. Det är en pågående process med dokumentation precis som SBA i stort är och förvaltningen kommer fortsätta att informera om dokumentation i teams-kanalen för att det ska nå alla. 2021 svarade 63 procent ja (30 personer).

Sammanfattning och analys

Enkätsvaren visar att där flera verksamheter med olika chefer och även olika förvaltningar huserar så finns en del problematik kring samordning av brandskyddsarbetet. Här krävs en tydlighet kring ansvar och organisation som socialförvaltning Centrum i samverkan med andra förvaltningar behöver arbeta vidare med.

Förvaltningen har tagit ett nytt tag kring det systematiska brandskyddsarbetet nu när ordinarie utvecklingsledare säkerhet är på plats igen, I vissa byggnader där många olika enheter och förvaltningar sitter har vissa uppgifter flyttats över centralt för att underlätta och skapa tydlighet. Utbildningar kommer att genomföras under 2024. Två tillfällen är redan inbokade med räddningstjänsten. Utvecklingsledare säkerhet fortsätter att arbeta systematiskt med stöd till samtliga verksamheter i förvaltningen avseende det systematiska brandskyddsarbetet.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen föreslår nämnden att anteckna mottagandet av förvaltningens årsrapport gällande det systematiska brandskyddsarbetet i socialförvaltningen Centrum 2023 till protokollet.

Socialförvaltningen Centrum

Michael Ivarson
Förvaltningsdirektör